ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБIЦЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
)rЧРЕЖДЕНИЕ (ВОЛОДАРСКАЯ ШКОЛА NЬ1 ИМЕНИ ГЕРОЯ

совЕтского союзА А.д.якимЕнко>
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА

прикАз

чilЬ >> ?h)u 202З г Володарское

О создании школьного спортивного клуба

!ля активизации физкультурно-сгtортивной работы, вовлечеЁия обучающихся
школы в систематические занятия физической культурой и спортом, с целью
оозданиrI школьного спортивного клуба,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочую црушу по созданию школьного спортивного клуба и
утвердить ее состав (приложение l).

2. Советника директора по воспитанию Яйленко О.О. нtвначить руководителем
рабочей |руппы по созданию школьного спортивного клуба.

3. Рабочей гругrпе по созданию школьного спортивного клуба:
3.1. Организовать и провести рiвъяснительную рабоry среди обучающихся,

учителеЙ и родителеЙ о необходимости созданиrI школьного спортивного клуба, его
цеjшх и задачах.

З.2. Разработать положение о школьном спортивном клубе на основании
Методических рекомендациЙ и примерного положенlU{ о школьном спортивном клубе.

4. Определить Совет школьного спортивного клуба и утвердить его соOtав
(приложение2).

5. Учителя физической культуры Чапни Д.С. Еазначить руководителем
школьного спортивного клуба.

6. Ответственность за выполнение настоящего приказа воздожить на
руководителя рабочей группы по созданию школьного спортивного клуба
Яйленко о школьного спортивного клуба Чапни Щ.С

7 настоящего приказа оставляю за собой.

зе{J\b

с
+Vр

о

ý
ý

Яйленко о.о.

согласны:

Чапни Щ.С.

о.В, Новикова

AprTx Елена
Фёдоровна

Дурицкий Анатолий
Владимирович
Татар Ирина
АлександровЕа
Чапни.Щмитрий
Сергеевич
яйлецко ольга
олеговна

Щиректор

2

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
прик.вом директора МБОУ <В олодарская
школа Jt1 имени Героя Советского Союза
А.fl.Якименко>

) /С 202з Ns .1,4j

Состав рабочей группы
по созданию школьного спортивного клуба

учитель физической культуры

учитель физической культуры

президент ученического самоуправленlUI

учитель физической кульryры

советник директора по воспитанию

фr.{ о.В. Новикова

3

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
прикrlзом директора МБОУ <Володарская
школа Ml имени Героя Советского Союза
А.Щ.Якименко))

Арих Елена
Фёдоровна
Дурицкий Анатолий
Владимирович
Сергеенко Екатерина
романовна
Татар Ирина
Александровна
Чапни Щмитрий
Сергеевич

.Щиректор

<< ilб >> о 202З Nр ёi!

состав Совет школьного
спортивного клуба

учитель физической культуры

учитель физической кульryры

представитель ученического самоуправления

президент ученического самоуправления

учитель физической культуры

о.В. Новиковай